concorrência, do tipo menor preço por item, para a contratação
de obras de engenharia - execução de reservatório metálico
elevado e reestruturação da rede de distribuição de água tratada
existente, no município de Matrinchã/GO. A contratação tem
valor estimado de R$ 2.890.045,49 (dois milhões,
oitocentos e noventa mil, quarenta e cinco reais e
quarenta e nove centavos).
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás -
SISLOG, sob o Código de Contratação n. 109024 (SEI n.
202400005032591) e são constituídos pelos seguintes
documentos:

a) Documento de Oficialização da Demanda

[...]

contratada que crie programa de integridade. Conforme
Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE (000010813694), a Lei
Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto Federal
n. 9.412/2018, exige a implementação do programa para
contratos de engenharia de valor superior a R$ 3.300.000,00
(três milhões trezentos mil reais) e R$ 1.430.000,00 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e serviços. No
caso, o valor estimado da contratação é de R$ 2.890.045,49
(dois milhões, oitocentos e noventa mil, quarenta e cinco
reais e quarenta e nove centavos), dispensando-se a
exigência relativa ao programa de integridade.
17. DA PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIOS
17.1. Consta na Minuta de Edital (SISLOG n. 77558):

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

(...)
3.12. Neste certame é admitida a participação de empresas